

Hørings svar fra Odsherreds Handicapråd til budget 2015 -2018

Økonomiudvalget

I forhold til skema: ØU A 12: " Bedre tilgængelighed i offentlige bygninger"

Handicaprådet bifalder afsættelse af midler til bedre tilgængelig i offentlige bygninger. Herved kan arbejdet fortsætte med gennemgang og registrering af tilgængeligheden i kommunens bygninger og i det offentlige rum samt, at der er midler til udbedring af mindre barrierer for tilgængeligheden. Vi skal anbefale at overskriften ændres til "Bedre tilgængelighed i det offentlige rum og bygninger", da ovennævnte projekt ikke kun gælder kommunens bygninger.

Miljø – og Klimaudvalget

I forhold til skema DU4: "Istandsættelse af fortove"

Vi skal i forhold til punkt 7 anbefale at man inddrager SBI `s anbefalinger og Vejdirektoratets vejregel: "Færdselsarealer for alle" ved udmøntning.

I forhold til skema AN1 og AN2: " Interessantanalyse, helhedsplan og lokalplan for Nykøbing havn" og "Helhedsplan for Odden havn"

Handicaprådet anbefaler at tilgængeligheden tænkes ind i planerne sådan, at man så vidt det er muligt inddrager SBI `s anbefalinger for tilgængeligheden i det offentlige rum.

I forhold til skema AN 9: " Offentligt toilet i Bøgelunden, Hørve"

Handicaprådet anbefaler, at man etablerer et offentligt toilet som et handicaptilgængeligt toilet som alle kan benytte.

I forhold til skema AN13: " Cykelstiforbindelse Nykøbing – Egebjerg"

Handicaprådet anbefaler, at man i teksten under pkt. 3 i stedet indfører: ... "bløde trafikanter som børn og mennesker med handicap".

I forhold til skema AN14: "Projektering og anlæg af nye legepladser"

Handicaprådet anbefaler, at man stiller krav til tilgængeligheden, hvilket der forefindes standarder for.

I forhold til skema AN17: "Trafikplan"

Handicaprådet anbefaler, at man sikrer god handicaptilgængelighed ved opførelse af nye anlæg og renoveringer og derved følger Vejdirektoratets vejregler: "Færdselsarealer for alle".

I forhold til skema AN18: "Trafiksikkerhedspulje"

Vi skal i forhold til punkt 7 anbefale, at man inddrager SBI `s anbefalinger og Vejdirektoratets vejregel: "Færdselsarealer for alle" ved udmøntning.

I forhold til skema AN21: " Højderygsti"

Handicaprådet anbefaler, at man inddrager SBI `s anbefalinger og Vejdirektoratets vejregel: "Færdselsarealer for alle" ved udmøntning.

Vi anbefaler, at der tages bedst mulig hensyn til belægning, udformning og hældning sådan, at tilgængeligheden tilgodeses for personer med handicap.

I forhold til skema AN27: " Sikre skoleveje"

Handicaprådet anbefaler, at det også omfatter Specialskolerne.

I forhold til skema AN28: " Projekt med forbedret skiltning, tilgængelighed samt kvalitet i natur og seværdigheder i Odsherred."

Handicaprådet anbefaler, at "tilgængelighed" også relateres til "handicaptilgængelighed".

Børne- og Uddannelsesudvalget

I forhold til skema AN2: " Indretning af tidssvarende læringsmiljøer ..."

Da der ikke i budgettet er afsat midler til denne indretning forudsætter Handicaprådet, at dette er afsat i Udviklingspulje.

Handicaprådet anbefaler i forhold til pkt. 4, at man tilføjer Nr. Asminderup Skole og Videnscenter ved tildeling af midlerne til indretning af tidssvarende læringsmiljøer.

Social- og Sundhedsområdet

I forhold til skema DU6 og DU7

Mangler beskrivelse, hvilket gør det svært at forholde sig til.

I forhold til skema AN3: " Genoptræningsfaciliteter og daghjem"

Vi skal anbefale at HCR forinden etablering høres.

Kultur- og Oplysningsudvalget

I forhold til skema D08-09: " Midler til fritidspas, mm"

Vi skal anbefale at udvalget prioriterer dette ved anvendelse af den tildelte pulje til udvalget

I forhold til skema D12: " Geokids 2.0"

Handicaprådet anbefaler, at man ved udmøntning inddrager specialskolerne.